令 和 6 年 6 月

小学生の保護者様

    枚方市教育委員会

放課後子ども課長

児童の放課後に関するアンケートについて

（小学生・保護者）

平素は、本市放課後事業の運営にご理解、ご協力を賜りありがとうございます。

さて、本市では、令和５年度から全小学校で留守家庭児童会室と放課後オープンスクエアを一体

的に運営する「総合型放課後事業」を実施し、すべての児童の放課後の安全な居場所づくりと、小

学校入学以降も保護者が安心して就労できる環境の整備に向けて取り組みを進めております。そう

した中、本市の放課後児童対策の基本計画である「児童の放課後を豊かにする基本計画」が令和６

年度で終期を迎えることから、「（仮称）枚方市こども計画」に掲げる放課後児童対策の行動計画と

して「（仮称）児童の放課後を豊かにする行動計画」の策定を進めております。計画をより実効性

の高いものとするため、児童及び保護者にアンケート調査を実施し、放課後児童対策に向けた多く

のご意見をいただきたいと考えております。つきましては、ご多忙のところ恐れ入りますが、アン

ケートの回答にご協力のほどよろしくお願いいたします。

記

１．目  的  放課後事業の今後の運営に活かします。

２．対 象 者  児童（小学生）と児童の保護者

３．回答方法  インターネットからのアンケートの回答となり

ますので、スマートフォンやパソコンから下記

ＵＲＬもしくは、右記の二次元コードを読み込ん

で回答してください。

（ＵＲＬ）

【児童（小学生）用】

https://docs.google.com/forms/d/104vKZ97dyWGjpjzC_UQfxyF6T-jZ7mngVKLG5DBeJic/edit

【保護者用】

https://docs.google.com/forms/d/1WwCqTX4cQKiPZkJFZ4a3GQKlgKIZK6rkdkZ6I6gdlbI/edit

４．回答期日  令和６年６月 30日(日)24時まで、いつでもご回答いただけます。

（お問い合わせ先）枚方市教育委員会 放課後子ども課

電話 050-7105-8201 FAX 072-867-8131

【児童（小学生）用】

【保護者用】

https://docs.google.com/forms/d/104vKZ97dyWGjpjzC_UQfxyF6T-jZ7mngVKLG5DBeJic/edit
https://docs.google.com/forms/d/1WwCqTX4cQKiPZkJFZ4a3GQKlgKIZK6rkdkZ6I6gdlbI/edit